

Kahden terveyskeskuslääkärin viran täyttölupa

256/02.022/2018

HL 19.06.2018 § 93

Sairauksien ehkäisy ja hoitovastuualueella on kahdeksan terveyskeskuslääkärin virkaa. Kahden viran vakituiset lääkärit jäävät eläkkeelle 1.7.2018 ja 1.11.2018 alkaen.

Terveyskeskuslääkäreiden henkilötyövuodet jakaantuvat seuraavasti:

- lääkäripäivystys 1+1 henkilötyövuotta (noin 8000 käyntiä)
- osastotyö 1 henkilötyövuosi
- ikäihmisten palvelut 0,4 henkilötyövuotta
- diabetesvastaanotto 0,3 henkilötyövuotta
- neuvolatoiminta 0,2 henkilötyövuotta
- päihde- ja mielenterveystyö 0,1 henkilötyövuotta
- erikoistutkimus (uä, skopiat) 0,4 henkilötyövuotta
- toimisto (lausunnot, tutkimustulokset), reseptiutusiminen 0,8 henkilötyövuotta
- hallinto (mukana lääkinnällinen kuntoutus, tartuntataudit) 0,6 henkilötyövuotta
- lääkärivastaanotot n. 2,2 henkilötyövuotta (noin 9000 käyntiä)

Talousarvioon varataan määrärahat 8 viralle ja vain noin 6 kuukautta ns. sijaismäärärahaa kesälomia varten. Sijaistamatta jääviä vapaita on loput vuosilomat ja päivystyksestä kertyvät vapaat. Näiden takia keskimäärin yksi lääkäri on aina vapaalla ilman sijaista.

Väestön ikärakenteen takia ikäihmisten palveluihin ja diabetesvastaanotolle on lisätty ja joudutaan lisäämään jatkossakin lääkäripalveluja, mm. kotikuntoutustoiminnan kehittämisen takia. Vastaavasti vaikka neuvolatoiminta on vähentynyt, neuvola-asetuksen takia neuvolatoiminnassa ja kouluterveydenhuollossa lääkärin työ ei ole juurikaan vähentynyt työajan käytössä.

Erikoistutkimuksia myydään terveyskeskuslääkäreiden tekeminä naapurikuntiin, mm. mahasuolikanavan tähystyksiä. Pelkosenniemi-Savukosken kuntayhtymän huonon lääkäritilanteen takia jo vuosia Lapponian lääkärit ovat tehneet myös kaikki kuntayhtymän päivystysvuorot (laskutus kuntayhtymältä 30 000 €/v), mikä lisää työstä poissaoloja. Usein myös Sallan lääkärivajeen takia Sallan vuoroja joudutaan tekemään Lapponian toimesta (laskutus 1000 €/vuoro).

Terveyskeskuslääkäreiden työhön Lapponiassa kuuluvat yleensä erikoissairaanhoidosta tai ostopalveluna ostettavat mahasuolikanavan tähystykset ja osa ultraäänitutkimuksista. Omana toimintana tuotettuina nämä ovat edullisempia kuin ostopalveluina.

Lapponia on Oulun yliopiston yleislääketieteen laitoksen opetusterveyskeskus

mikä vaatii koulutuksen saaneen ohjaajalääkäritoiminnan, mikä vaatii resursseja mutta kaupunki saa koulutettavista EVO-korvauksen (900 €/kk/lääkäri -25% Oulun Yliopistolle) ja lääkäreiden saatavuuden takia on välttämätöntä olla toiminnassa mukana.

Toiminnan pitkäjänteisyyden ja kehittämisen takia on tärkeää että lääkäreiden virat ovat vakituisesti täytettyinä ja käytetään mahdollisimman vähän sijaisia, joita joudutaan käyttämään joka tapauksessa virkavapaiden takia (koulutus, vanhempainvapaat). Lääkäreiden saatavuus on edelleen ongelmallista syrjäseuduilla. Jatkuva vaihtuvuus lääkäreissä vie myös kokeneen lääkärin resursseja perehdyttämisen ja opastuksen takia.

Potilas-lääkärisuhteissa potilaat arvostavat jatkuvuutta, mikä on pitkällä tähtäimellä myös kustannustehokasta. Lääkärinvastaanoitoista on vaihtelevasti puutetta, varsinkin ei-päivystyksellisistä 1-2 viikon sisällä tapahtuvista vastaanotoista vaikka lääkäritilanne olisi hyväkin, osaksi lääkäreiden vastaanottoja korvataan sairaanhoitajien vastaanotoilla. Tavoitteena on myös edelleen vähentää laitoshoidoa ja lyhentää osastohoitojaksojen pituutta, mikä vaatii lisäpanostusta myös lääkäripalveluihin mm kotiuttamisessa ja kotihoidossa.

Terveystenhoitolain (hoitotakuu) mukaan ensiapuun ja kiireelliseen hoitoon on päästävä heti potilaan asuinpaikasta riippumatta. Jos hoidon tarpeen arviointi vaatii terveyskeskuksessa käyntiä, sinne on saatava aika kolmen arkipäivän kuluessa yhteydenotosta. Hoitoon terveyskeskuksessa on päästävä viimeistään kolmessa kuukaudessa. Kahdeksalla vakituisella lääkärillä ja kesälomia em. sijaistamallakin vapaasti varattavien lääkärin vastaanottoaikojan määrä on suhteellisen vähäinen, mutta pääsääntöisesti pystymme vastaamaan hoitotakuuseen tiettyjä jonoja venyttämällä, mikä ei aina ole tarkoituksenmukaista.

Esitän kahden terveyskeskuslääkärin viran täyttämistä 1.7.2018 ja 1.11.2018 alkaen.

Oheisena terveyskeskuslääkärin tehtäväkuvat.

(Terveyskeskusylilääkäri Poropudas, 040 179 7655)

Kaupungin johtoryhmä puoltaa täyttöluvan myöntämistä.

Päätösehdotus (palvelualuejohtaja): Hyvinvointilautakunta pyytää kaupunginhallitukselta lupaa täyttää vakinaisesti kaksi (2) terveyskeskuslääkärin virkaa toinen 1.7.2018 ja toinen 1.11.2018 alkaen.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.

Lautakunta edellyttää, että mahdollisimman pian käynnistetään yhteistyöneuvottelut Pelkosenniemen-Savukosken kansanterveystyön kuntayhtymän kanssa toiminnallisen yhteistyön käynnistämiseksi terveydellisten palvelujen, erityisesti lääkäripalvelujen osalta.

